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روزنامه

کشکول
کشف خانه دوران کودکی حضرت عیسی

گیلان امروز- پروفسور دارک مشخص کرده است که قدمت این خانه 
به قرن اول میلادی باز می‌گردد و در دل یک صخره واقع در دامنه یک 

تپه تراشیده شده است.
باستان‌شناس گفته است که »شواهدی بسیار قوی« وجود دارد  یک 
که خانه‌ای که در کاوش‌های باستان‌شاسی در شهر ناصره یافت شده 
خانه‌ای است که عیسی مسیح کودکی خود را در آن سپری کرده است.
پروفسور کن دارک، استاد دانشگاه ردینگ در بریتانیا، چهارده سال را به 
مطالعه آثار باقی مانده از یک منزل مسکونی متعلق به قرن یکم میلادی 
اختصاص داده است. این خانه در کاوش در محوطه صومعه‌ای یافت شده 

که امروزه مورد استفاده گروهی از راهبان قرار دارد.
او گفته است که برای اولین بار در قرن نوزدهم این نظر مطرح شد که 
این خانه محل سکونت عیسی، مریم، مادر او و یوسف، همسر مریم بوده 
است. اما در دهه ۱۹۳۰ باستانشناسان این نظر را مردود دانستند. از آن 
پس این محل کمابیش به دست فراموشی سپرده شده بود تا اینکه در 

سال ۲۰۰۶ پروفسور دارک طرحی را برای بررسی مجدد آن آغاز کرد.
او گفته است که »من برای یافتن خانه عیسی به ناصره نرفتم بلکه هدف 
من از این سفر در واقع مطالعه این شهر به عنوان یکی از زیارتگاه‌های 
مهم مسیحیان در دوره امپراتوری بیزانس بود. »به گفته او، یافتن شواهد 
حاکی از اینکه این محل به احتمال زیاد خانه دوران کودکی عیسی است 

»نمی‌توانست کسی را بیش از من متعجب کند. »
کن دارک می‌گوید که این خانه باستانی در زیر یک کلیسای متعلق 
راهبه‌های  به  متعلق  صومعه  ساختمان  شده  یافت  بیزانس  دوره  به 
»خواهران ناصریه« روی آن ساخته شده است. او می‌افزاید »براساس 
مدارک مکتوب، در دوره بیزانس این اعتقاد وجود داشت که کلیسا در 
محل خانه عیسی ساخته شده و خانه در سردابه کلیسا محفوظ است. »
به گفته پرفسور دارک »تقریبا به یقین می‌توان گفت که کلیسای زیر 
صومعه همان کلیسای خواهران ناصره است و در یک سفرنامه زیارتی 

متعلق به قرن هفتم از آن یاد شده است. »
اول  قرن  به  این خانه  پروفسور دارک مشخص کرده است که قدمت 
میلادی باز می‌گردد و در دل یک صخره واقع در دامنه یک تپه تراشیده 

شده است.
این باستان‌شناس نتیجه گرفته است که اگرتمامی این شواهد نمی‌تواند 
با قاطعیت اثبات کند که خانه یافت شده محل سکونت عیسی مسیح 
بوده است، اما اعتبار این شواهد و مدارک در حدی است که »بتوان گفت 
امکان ندارد به واقعیت یافتن خانه کودکی عیسی از این نزدیک‌تر شد. »

جنگلی که  جیغ می‌کشد
گیلان امروز- نامش سربرج است اما همه آن را به جیغ می‌شناسند. 
جنگلی که طنین جیغ و فریادهای شبانه آن، ترس بر دل و جان هر 

رهگذری می‌اندازد.
در منطقه طرقبه از توابع شهر مشهد در استان خراسان رضوی، جنگلی 
سرسبز و بکر با درختان سر به فلک کشیده و رودخانه‌ای فصلی قرار 
دارد. این جنگل را از این رو سربرج می‌خوانند که در نزدیکی روستایی 
با همین نام قرار دارد. اگر چه زیبایی و شگفتی این جنگل، گردشگران 
بسیاری را به سوی خود می‌خواند اما دلیل اصلی شهرت جنگل سربرج، 
نه این زیبایی‌های طبیعی بلکه اسراری است که در این جنگل دیده و 

شنیده می‌شود.
سربرج را جنگل جیغ می‌خوانند چرا که هر شب به محض غروب کردن 
خورشید، صداهایی از جنگل به گوش می‌رسد که شباهت زیادی به 
جیغ‌های مکرر و زجرآلود دارد. بومیان منطقه این جنگل را نفرین شده 
می‌دانند و معتقدند که نیروهای شیطانی در این جنگل زندگی می‌کنند 
و این صداهای شبانه، فریادها و جیغ‌های همان شیاطین است که به 
گوش می‌رسد. این صداهای عجیب و اسراری که ممکن است در دل 
این جنگل پنهان شده باشد، بسیاری از گردشگران ایرانی و خارجی را 
این  به این منطقه می‌کشاند. اگرچه اکثر آنها چندان تحمل شنیدن 
صداها را ندارند و ترس در دل آنها رخنه می‌کند و میل برگشت دارند 
و  رازآلود  تجربه‌ای  را  این جنگل  در  ماندن  که  نیز هستند  برخی  اما 

تکرارنشدنی می‌دانند.
این صداهای عجیب و ترسناک برای سال‌ها بدون علت روشن و درستی 
شنیده شد. برخی منبع این صدا را وزش باد در میان درختان و حرکت 
برگ‌ها می‌دانستند که البته با مطرح کردن این موضوع که صداها حتی 
در شب‌های صاف و بدون وزش باد نیز شنیده می‌شوند، رد شد. اما منبع 
این صداها بی‌علت نماند. کارشناسان در تحقیقات خود دریافتند که این 
جنگل زیستگاه نوعی ملخ است که آوازهای شبانه آنها صدایی را ایجاد 
می‌کنند که شباهت زیادی به جیغ یک زن دارد. گفته شده هر درخت 
از این جنگل در طول شب شاید میزبان ۳۰ هزار ملخ باشد، ملخ‌هایی 
که سال‌هاست ترس را بر جان ساکنان و گردشگران بسیاری انداخته‌اند.

آداب و رسوم ازدواجی که به تنبیه 
شبیه هستند

گیلان امروز- روزنامه »اخبارالخلیج« در خبری در این رابطه به برخی 
از عجیب‌ترین آداب و رسوم در مورد ازدواج پرداخت

 به طور مثال در چین عروس مجبور است از یک ماه مانده به ازدواج 
خود روزانه یک ساعت گریه کند یا در کره جنوبی داماد با ماهی و چوب 
پذیرش  آماده  شود  داده  نشان  تا  می‌شود  مضروب  به شدت  خیزران 

مسئولیت تشکیل خانواده است.
به نوشته این روزنامه، در هند عروس مجبور است سینه‌خیز به طرف 
داماد بخزد، در حالی که در جزیره بورینو اطرافیان تا سه روز بعد از 
ازدواج اجازه دستشویی و حمام رفتن را به زوجین نمی‌دهند و این کار 

را جزو رازهای موفقیت ازدواج می‌دانند.

حقایقی کمتر شنیده شده درباره دزدان دریایی که نمی‌دانستید

از جمله تست‌هایی هستند  گیلان امروز- تست‌های شخصیت‌شناسی 
که می‌توانند به افراد کمک کنند تا زوایای پنهان درون خود و دیگران را 
تشخیص دهند و با استفاده از همین خصیصه‌ها بتوانند با دیگران ارتباط 
برقرار و یا شغلی را برای خود انتخاب کنند و در نهایت، زندگی خود را 

آگاهانه‌تر پیش ببرند.
با این تفاسیر، تصویر زیر برای شما آماده شده است که می‌تواند به بخش 
زوایای  روانشناسی روی  این تست  اشاره کند.  از شخصیت شما  دیگری 
متفاوتی از شخصیت و روانتان نور خواهد انداخت و به شما کمک خواهد 

کرد راز‌های درون خود را بیشتر بشناسید.
بنابراین، به این عکس نگاه کنید و بگویید در اولین نگاه، چه چیزی را 

می‌بینید.
 مونالیزا

شما شخصی هستید که مهارت و تجربه ارتباطی زیادی دارد و علاوه بر این، 
توانایی این را دارید که دیگران را به خوبی سرگرم کنید. شما زمانی که با 
اطرافیان خود ارتباط برقرار می‌کنید، شادی واقعی احساس می‌کنید و علاوه بر 
این، خوشحال هستید که در اطرافتان همه با خنده و لبخند با یکدیگر برخورد 
می‌کنند و شاد هستند. شما فردی باهوش، میانه‌رو و صمیمی هستید که دارای 

حس شوخ طبعی بالایی هستید و این توانایی را دارید که 
به خودتان بخندید.

آب
و  ورزش  عاشق  کرده،  تحصیل  باهوش،  فردی  شما 
بازی‌های ورزشی هستید و اگر بین دوستان نزدیکتان 
و همچنین جمع آشنایان بحثی پیش بیاید، شما به 
عنوان واسطه وارد عمل می‌شوید و دخالت می‌کنید 
تا همه را با هم آشتی دهید. به همین دلیل است که 
دیگران شما را دوست دارند و مورد تحسین آن‌ها قرار 
می‌گیرید و در اثر همین مسائل، جهان را دوست دارید 
و می‌دانید که چگونه قدردان روابط دوستانه خود باشید.

ماهی
باید  به خود جلب کرده‌اند،  را  توجهتان  ماهی‌ها  اگر 
بدانید که شما فردی مهربان و دوستدار صلح هستید 
و همچنین در حوزه کاری خودتان هم فردی منظم 

و مسئولیت‌پذیر هستید که همیشه حاضرید تا محل کار خود را به بهترین 
نتیجه ممکن برسانید.   به دلیل همین روحیه، نظم و شیوه کاری مناسب 

خود، از طرف دیگر کارمندان و همکارانتان مورد تشویق قرار می‌گیرید. برای 
شما دوست شدن با دیگران بسیار آسان است و به راحتی می‌توانید ارتباط 

برقرار کنید و دانش کسب کنید.
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شهرستانها : یاشار مقدم، یدالله کشاورز و محبوبه شالی

گیلان امروز- در مطلب زیر حقایق جالبی از دزدان دریایی را برای شما 
خوانندگان معرفی می‌کنیم. با ما همراه باشید.

۱. پدیده دزدی دریایی بیش از دو هزار سال پیش و در یونان باستان آغاز 
شده است.

۲. دزدان دریایی در آن زمان در مسیر کشتی‌های تجاری 
کمین می‌کردند و با وسایل اولیه‌ای که داشتند، مسیر 
عبور کشتی‌ها را دید می‌زدند و هر کشتی که از آن مسیر 

عبور می‌کرد را غارت می‌کردند.
۳. هر وقت اسم دزد دریایی می‌آید اولین تصویری که 
در ذهن به وجود می‌آید دریانوردی یک چشم است که 
خنجری بزرگ در دست دارد و همچنین لباس‌های پاره 

به تن کرده است.
۴. در گذشته به دزدان دریایی، رابین هود‌های دریایی 
گفته می‌شده که البته کاملا غلط است. زیرا دزدان دریایی 
کسانی بودند که حتی اجازه نمی‌دادند یک حلبی ناچیز 
هم به دریا بیفتد، چه برسد که بخواهند آن را بین مردم 

تنگدست بذل و بخشش کنند.
۵. دزدان دریایی بسیار خودخواه و بی رحم بودند و جز 

منافع خود، به چیز دیگری توجه نداشتند.
۶. اوج دزدی‌های دریایی از سال ۱۶۲۰ تا ۱۷۲۰ میلادی 
این دوران، عصر طلایی دزدان دریایی گفته  به  بوده و 

می‌شود.
۷. دزدان دریایی به گروه‌های مختلف تقسیم می‌شدند 
از طرف  و  بودند  قانونی  از آن‌ها دزد دریایی  و گروهی 

حکومت‌های خود، حمایت و پشتیبانی می‌شدند.
۸. دزدان دریایی قانونی، پول و اسلحه از دولت‌های خود دریافت می‌کردند 
و اجازه داشتن به کشتی‌های دیگر کشور‌ها حمله و هر چه کالا و اشیاء به 

دست آمد را با حکومت خود تقسیم کنند.
۹. فرانسیس دریک از مشهورترین دزدان دریایی تاریخ است. او سود حاصل 
از کشتی‌های تجاری و دزدی از آن‌ها را با الیزابت اول “ملکه سابق انگلیس” 
تقسیم می‌کرد و به خاطر همین خوش خدمتی‌ها هم لقب شوالیه نجیب زاده 

را از ملکه دریافت کرد.
۱۰. دیگر دزد دریایی دولتی کاپیتان هنری مورگان بود که در سال ۱۶۶۰ از 
طرف دولت انگلستان ماموریت یافت که هر نقطه از جهان که با کشتی‌های 
اسپانیایی رو به رو شد، به آن‌ها حمله کند و محموله آنان را به نفع دولت 
انگلیس مصادره کند و یا اینکه هنری مورگان دزدی‌های به ظاهر قانونی 
خودش را به مدت یک دهه ادامه داد و هر آنچه که به دست می‌آورد را با 

حکومت انگلستان تقسیم می‌کرد.
۱۱. دزدان دریایی علاوه بر این، بنا بر مختصات جغرافیایی نیز دارای تقسیم 

بندی‌هایی بودند. مثلا دزدان دریایی کارائیب، دزدان دریایی هند و دزدان 
دریایی مدیترانه که البته هر یک از آن‌ها ویژگی‌های منحصر به فرد خودشان 

را داشتند.
۱۲. در آن دوران و تا همین اواخر قرن نوزدهم بسیاری از دریانوردان به 

امید ثروتمند شدن وارد گروهان دزدان دریایی می‌شدند و البته که کسب 
ثروت در این راه راحت نبود. چون دزدان دریایی قوانین خودشان را داشتند 
و کاپیتان کشتی در اکثر مواقع اجازه نمی‌داد تا افراد زیردست، چیز قابل 
توجهی از اموال سرقت کرده را بردارند و به اصطلاح خودشان تک خوری در 

کشتی ممنوع بود.
۱۳. اگر یکی از دریانوردان بدون اجازه کاپیتان و مخفیانه یکی از اشیا سرقت 
کرده را برای خودش برمی داشت، مجازات مرگ با اعمال شاقه که حکم آن 
توسط کاپیتان صادر می‌شد در انتظارش بود و در خوش بینانه‌ترین حالت، 
پیاده شدن او در یک جزیره خشک و دورافتاده بود تا آرام آرام از تشنگی و 

گرسنگی زجرکش شود.
۱۴. یکی از شگرد‌های دزدان دریایی برای پایین آوردن سرعت کشتی‌هایی 
که از محدوده آن‌ها عبور می‌کردند، رها کردن الوار‌های بزرگی در مسیر 
با  دزدان  می‌آمد،  پایین  کشتی‌ها  سرعت  که  وقتی  و  بود  آن‌ها  حرکت 
طناب‌های قلاب دار خودشان را به عرشه کشتی شکار شده می‌رساندند و آن 

را به اشغال کامل خودشان درمی آوردند.
۱۵. کشتی‌های تجاری هم برای مقابله با دزدان دریایی، شگرد‌های خاص 
خودشان را داشتند و بر روی عرشه کشتی‌های خود روغن و یا خورده‌های 
شیشه و ساچمه‌های کوچک می‌ریختند تا دزدان سر بخورند و به آسانی خلع 

سلاح و دستگیر شوند.
۱۶. بیشتر سلاح‌های دزدان دریایی برای مبارزات تن 
به تن طراحی شده بودند. مانند تپانچه، خنجر و نوعی 
از شمشیر و نارنجک‌هایی دست ساز که با بطری‌هایی 

حاوی باروت ساخته می‌شدند.
۱۷. دزدی‌های دریایی تا پایان قرن نوزدهم به شدت 
ادامه داشت و یا اینکه کشور‌ها با بیشتر کردن راه‌های 
امنیتی، زمینه را برای حملات دزدان دریایی کم رنگ 

کردند.
۱۸. دزدان دریایی بسیار خرافاتی بودند. مثلا معتقد 
بودند که سوت زدن بر روی عرشه کشتی باعث طوفانی 
شدن هوا می‌شود و یا وجود یک زن بر روی کشتی 
بدشانسی می‌آورد و برای همین زنان حاضر در کشتی، 
از  مردانه  رفتار‌های  و  می‌پوشیدند  مردانه  لباس‌های 

خودشان نشان می‌دادند.
۱۹. زنان معروفی در تاریخ دزدان دریایی بودند که از 
آن‌ها به عنوان قوی‌ترین دزدان دریایی نیز یاد می‌شود. 

مانند آنا بنِی، چنگ شی و ماری رید.
۲۰. یک جمجمه و دو استخوان نماد کشتی دزدان 
دزد  “خشن‌ترین  بارت  بلک  توسط  که  بود  دریایی 
دریایی” ابداع شده بود. او توانسته بود در چهار سال 

۴۰۰ کشتی تجاری را غارت کند و از این نظر رکورد دار شود.
۲۱. بلک بارت “خشن‌ترین دزد دریایی” با آنا بنی “قوی‌ترین دزد دریایی زن” 

ازدواج کرد و آن‌ها صاحب دو فرزند شدند.
۲۲. ادوارد تیچ ملقب به ادوارد ریش سیاه یکی از باهوش‌ترین دزدان دریایی 
تاریخ لقب گرفته بود. او قبل از اینکه به یک کشتی حمله کند لباسی سیاه 
به تن می‌کرد و تعداد زیادی تپانچه به دور سینه اش می‌بست و کلاه بسیار 
بزرگی هم بر روی سرش می‌گذاشت. سپس لای مو‌ها و ریش‌های خودش، 
فیتیله‌های مخصوصی روشن می‌کرد که آرام آرام بسوزند و هاله‌ای از دود را 
در اطراف او به وجود بیاورند. هاله دود اطراف ادوارد تیچ به همراه لباس سیاه 
رعب انگیز و کلاه بزرگ و تپانچه‌های دور سینه اش، تصویری شیطانی به او 

می‌بخشیدند که دل هر بیننده‌ای را به لرزه درمی آورد.
۲۲. در حال حاضر هم دزدان دریایی وجود دارند که از مهمترین آن‌ها دزدان 
دریایی سومالی هستند. البته این دزدان دریایی از نظر شکل ظاهری با دزدان 

دریایی قرن‌های پیش متفاوت هستند.

تست روانشناسی؛ شخصیتِ شغلی شما چگونه است؟

زندگی به‌جز خرج، جنبه‌های دیگری هم دارد

به کودکان یاد دهید: زندگی خرج دارد
گیلان امروز- خرج کردن و به خرید رفتن از جمله فعالیت‌های جذاب و 
دوست‌داشتنی برای کودکان است. آن‌ها با فرآیند شغل، کسب درآمد و سپس 
خرج آن آشنا نیستند و بیشتر توجه‌شان به بخش آخر یعنی خرج کردن است.

 پیتر کالینگتون، نویسنده و تصویرگر اهل انگلستان، کتابی به نام »زندگی 
خرج دارد« برای آموزش مفاهیم مهم سواد مالی به کودکان نوشته و در آن 
خلاصه‌ای از امور مالی مربوط به کودکان را در قالب رفتار‌های یک گربه باهوش 
به‌نام »تیبز« به‌تصویر کشیده است. این کتاب اولین جلد از مجموعه ۲۷ جلدی 
کتاب داستان‌های سوادمالی است که توسط آکادمی هوش‌مالی و انتشارات 
قدیانی انتشار یافته است.   کالینگتون می‌گوید: »همیشه در ذهنم گربه‌ها 
و سگ‌ها را مقایسه می‌کردم و این سوال را از خود می‌پرسیدم که کدام‌شان 
باهوش‌ترند. سگ‌ها وفادار، مسوولیت‌پذیر و پرکار و همراه ما در پیاده‌روی‌ها 
هستند. آن‌ها با تدبیر بیشتری عمل می‌کنند، آینده‌نگرند، به نیاز‌های خود 
توجه دارند و مقداری غذا برای روز مبادا نگه می‌دارند.«  او ادامه می‌دهد: 
»گربه‌ها، اما تمایلی به راه‌رفتن‌های طولانی ندارند. آن‌ها بیشتر می‌خوابند و 
غذایشان را به‌اندازه صاحبشان دوست دارند. گربه‌ها باید موجودات باهوش، 
زیرک و از زیر کار در رویی باشند؛ حداقل باهوش‌تر از آنچه که نشان می‌دهند.

 آن‌ها استعداد‌های خود را پنهان می‌کنند، گربه‌ها می‌توانند مسوولیت‌های 
بیشتری در خانه برعهده بگیرند و به صاحبانشان کمک کنند، اما عمدا این کار 
را نمی‌کنند. همه این مقایسه‌ها باعث شد گربه را به‌عنوان شخصیت داستانم 

انتخاب کنم تا موضوع مهمی در سواد مالی را به بچه‌ها نشان بدهم.«
 در کتاب »زندگی خرج دارد«، تیبز یک زندگی کاملا معمولی مانند گربه‌های 
دیگر دارد؛ یعنی همه‌چیز برای او حاضر و آماده است و او فقط می‌خورد و 

می‌خوابد و بازی می‌کند تا اینکه یک روز از وضع موجود ناراضی می‌شود. 
تیبز از اینکه منتظر صاحبش بماند تا به او غذا بدهد، خسته می‌شود و کم‌کم 

خودش کنسرو‌های غذا را باز می‌کند.

 اعضای خانواده تحت‌تاثیر قرار می‌گیرند و تصمیم می‌گیرند کارت بانکی را به 
او بدهند تا خودش مسوولیت خرید غذا را هم برعهده بگیرد.

 کمی بعد، اما تیبز سر از رستوران‌های گران‌قیمت در‌می‌آورد و ولخرجی به 
یکی از عادت‌های او تبدیل می‌شود و در مدیریت پول دچار مشکل می‌شود. 
اینگونه ورق برمی‌گردد و اعضای خانواده، کارت بانکی را از تیبز پس‌می‌گیرند و 

او ناچار می‌شود برای تامین هزینه‌های خود شغلی پیدا کند. 

تیبز تازه می‌فهمد هر روز صبح، به موقع بیدار شدن و آماده شدن و سر کار 
رفتن چقدر دشوار است. از نگاه کالینگتون، قدرت نامحدود و داشتن کارت 
بانکی و خرج کردن، برای کودکان بسیار جذاب است، اما ولخرجی و بدهکار 
شدن تبعاتی دارد و این همان درسی است که کودکان از خواندن این کتاب 
می‌آموزند.  تیبز دیگر نمی‌توانست به رستوران‌های گران‌قیمت و لوکس برود 
و مجبور بود همان غذا‌های کنسرو و بی‌مزه گربه را بخورد. او ناچار شد برای 
پرداخت بدهی‌هایش کار کند و در نهایت یاد گرفت چطور پول خود را مدیریت 
و عاقلانه‌تر خرج کند. تیبز حتی می‌توانست کمی ابتکار عمل به‌خرج دهد و با 
سرمایه‌گذاری روی خود، به باهوش‌ترین گربه جهان تبدیل شود؛ کسب‌وکاری 
راه‌بیندازد و با حضور در تلویزیون و گرفتن عکس با طرفدارانش درآمد کسب 
کند.  پیتر کالینگتون، کتاب دیگری به‌نام »فرشته و پسر سرباز« در حوزه 
سواد مالی دارد. در این داستان هم کودکان درباره ارزش پس‌انداز می‌آموزند. 
قلک برای کودکان دوست‌داشتنی و ارزشمند است. هر سکه‌ای که به قلک 
انداخته می‌شود، بر ثروت آن‌ها اضافه می‌کند.  ریختن سکه‌ها در قلک صدای 
لذت‌بخشی دارد و به‌محض پرُ شدن آن، کودکان می‌توانند از پول پس‌اندازشده 
برای خرید نیاز‌ها و خواسته‌هایشان استفاده کنند. از نگاه کالینگتون، آموزش 

مفاهیم ابتدایی و ساده مالی برای کودکان از اهمیت بالایی برخوردار است.
 وقتی کودکان به قدرت و فایده پول پی می‌برند، مجذوب آن می‌شوند. کسب 
آگاهی درباره موضوعات مالی باعث می‌شود، صاحبان مغازه با کودکان مانند 
بزرگسالان رفتار کنند و برای آن‌ها به‌عنوان مشتری احترام قائل باشند. هرچه 
کودکان بیشتر درباره پول و مدیریت امور مالی یاد بگیرند، فرآیند بزرگ‌شدن 

برایشان ساده‌تر می‌شود و بهتر می‌توانند با آن کنار بیایند.


